



## PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de JAGUARIBE/CE  
Comissão Permanente de Licitação  
Referente Pregão Presencial nº 14.12.01/2018  
Data e Hora da Abertura: 03/01/2019 às 08h00min.

### 1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI  
CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1  
Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000  
Representante Legal:  
Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira  
Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49  
Fone: (85) 3252.4018 - email: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br)  
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

### 2. Condições Gerais da Proposta:

- Validade da Proposta: Conforme Edital
- Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- Prazo de Entrega : Conforme Edital
- Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

### 3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

#### Prezados Senhores;

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 14.12.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIOS X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO, COLCHÕES HOSPITALARES, SOLUÇÕES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTÉSICOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, REAGENTE E FITAS UROANÁLISE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

Nesta oportunidade, temos a afirmar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

#### LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

Item	Especificação dos Produtos	Unid	QTD Total	Marca	Valor Unit	Extenso	Valor Total	Extenso
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. Descartável, formato convencional liso, bordas em acabamento arredondado, 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura. Pacote com 100 unid.	Pacote	496	Theoto	4,09	quatro reais e nove centavos	2.028,64	dois mil e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

2	ABSORVENTE CIRÚRGICO MULTIUSO UNISSEX. Descartável, adulto, tamanho único, para uso em pós-parto, pós-operatório, incontinências, com canais de fluxos, cobertura extramacia e filtrante. Antialérgico, com gel superabsorvente. Embalagem com 20 unid.	Pacote	600	Maxxi Confort	11,70	onze reais e setenta e quatro centavos	6.984,00	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO <sub>2</sub> (CAL SODADA). Balde peso bruto 4.700kg	Balde	4	ASTRA SORB	137,92	cento e trinta e sete reais e noventa e dois centavos	551,68	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
4	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LAMINAS DE 25 CM DE LARGURA. Algodão hidrófilo, 100% alvejado, boa absorvência, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	Pacote	1.040	NATHALYA	11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	12.428,00	doze mil, quatrocentos e vinte e oito reais
5	ALGODÃO ORTOPÉDICO PARA ACOLCHOAMENTO DE GESSO 20 CM X 1,80 M. Elaborado a partir de fibras de puro algodão, PACOTE C/ 500G	Pacote	260	CREMER	12,14	doze reais e quatorze centavos	3.156,40	três mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
6	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES . Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. Resistente às desinfecções.	UND	260	J PROLAB	3,11	três reais e onze centavos	808,60	oitocentos e oito reais e sessenta centavos
7	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 100ML. Resistente às desinfecções.	UND	260	J PROLAB	1,71	um real e setenta e um centavos	444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
8	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 ml. Resistente às desinfecções.	UND	260	J PROLAB	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 500 ml. Resistente às desinfecções.	UND	260	J PROLAB	3,11	três reais e onze centavos	808,60	oitocentos e oito reais e sessenta centavos
10	ATADURA CREPOM 10cm x 4,5m. Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 18 fios/cm <sup>2</sup> , não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	Pacote	1.900	MDA TEXTIL	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	10.621,00	dez mil, seiscentos e vinte e um reais
11	ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5 M . Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 18 fios/cm <sup>2</sup> , não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	Pacote	1.900	MDA TEXTIL	11,36	onze reais e trinta e seis centavos	21.584,00	vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

12	ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 10 CM X 3 M. Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura X 3m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência.	ROLO	1.300	ORTOFLEX	1,40	um real e quarenta centavos	1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
13	ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 20 CM X 4 M. Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 20 cm de largura X 4m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência.	ROLO	1.300	ORTOFLEX	4,09	quatro reais e nove centavos	5.317,00	cinco mil, trezentos e dezessete reais
14	AVENTAL. Descartável em tnt com manga longa, tiras e punhos com elásticos. Pacote com 10 unidades.	Pacote	420	LUKTEX	15,00	quinze reais	6.300,00	seis mil e trezentos reais
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA 100mm. Opaca, drenável c/ fita adesiva microporosa removível. Mínimo de abertura 19mm e máximo de corte de 100mm, c/ tela protetora de pele e placa de medida da abertura do estoma, com guia de recorte impresso no papel aderente; bolsa de plástico macia, silenciosa e à prova de odores, suporte adesivo flexível e clipe de fechamento.	Unid.	4.000	MASTER WIN	12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	51.520,00	cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais
16	BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. Tubo de borracha de puro látex, natural, n° 200	Metro	340	BIOSANI	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	540,60	quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos
17	BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. Tubo de borracha siliconizada para servir em aspirações e oxigenoterapia. N° 202	Metro	490	TAYLOR	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	3.621,10	três mil, seiscentos e vinte e um reais e dez centavos
18	COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO. Capacidade 2 litros com válvula anti-refluxo, alça para fixação, clamps para esvaziar, câmara de Pasteur, conector adaptado com sonda foley.	Unid.	1.920	L. IMPORT	3,23	três reais e vinte e três centavos	6.201,60	seis mil, duzentos e um reais e sessenta centavos
19	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNIXEX. Coletor de urina – sistema aberto infantil feminino, estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 10ml.	Unid.	3.900	MEDSONDA	0,36	trinta e seis centavos de real	1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
20	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. Alças resistentes, compressão localizada, estabilidade, travamento da tampa. Cap. 1,0 lts. Cor parda.	Unid.	1.600	CRAL	8,06	oito reais e seis centavos	12.896,00	doze mil, oitocentos e noventa e seis reais
21	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. Alças resistentes, compressão localizada, estabilidade, travamento da tampa. Cap. 3,0 lts. Cor parda.	Unid.	1.600	CRAL	12,77	doze reais e setenta e sete centavos	20.432,00	vinte mil, quatrocentos e trinta e dois reais
22	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL P/ EXAMES LABORATORIAIS. Em polipropileno transparente, graduado até 80 ml, tampa branca com rosca e pá. Não estéril.	Unid.	60.000	J PROLAB	0,50	cinquenta centavos de real	30.000,00	trinta mil reais

23	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO. Confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco; com quatro camadas do tecido para evitar o deslizamento entre as mesmas; cor branca, de fácil manuseio, com cadaço duplo em forma de alça; utilizada em procedimentos cirúrgicos. Produto descartável; altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos; bordas com devidamente acabadas através do ponto overlak para evitar o desfiamento, e uma das bordas com cadaço duplo; formato 45 X 50 CM PESO 45G, 4 CAMADAS .PACOTE C/50 UNIDADES.	Pacote	190	AMÉRICA	53,92	cinquenta e três reais e noventa e dois centavos	10.244,80	dez mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
24	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm fechada e 13 fios e 15 x 30 cm aberta com 5 dobras, 8 camadas - 13 fios. Pacote c/ 500 und.	Pacote	4.800	MDA TEXTIL	11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	55.872,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
25	CONECTOR DE SILICONE DUPLO ACESSO. Conexão para administração simultânea de soluções parenterais, conectores transparente com medidas determinadas pela nbr 10333-1 e 2. Corta fluxo de cores variadas, primer de 1,40 mL e protetores reserva.	Unid.	4.520	BIOSANI	3,11	três reais e onze centavos	14.057,20	quatorze mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos
26	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - ADULTO. Conjunto para nebulização de O2, adulto, uso individual, corpo e copo em material inquebrável, máscara em silicone atóxico. Injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade. Conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3m de comprimento. Itens Inclusos: mangueira, conector, máscaras adulto e copo de nebulização. Embalagem individual, resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	Unid.	640	DARU	6,33	seis reais e trinta e três centavos	4.051,20	quatro mil e cinquenta e um reais e vinte centavos
27	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - INFANTIL. Conjunto para nebulização de O2 infantil. Corpo e copo em material inquebrável, máscara em silicone atóxico. Injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade. Conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3m de comprimento Itens Inclusos: mangueira, conector, máscaras-infantil e copo de nebulização. Embalagem individual, resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	Unid.	640	DARU	6,33	seis reais e trinta e três centavos	4.051,20	quatro mil e cinquenta e um reais e vinte centavos

28	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,2	Unid.	260	Plastic Anel	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	4.035,20	quatro mil e trinta e cinco reais e vinte centavos
29	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,3	Unid.	260	Plastic Anel	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	4.035,20	quatro mil e trinta e cinco reais e vinte centavos
30	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,4	Unid.	130	Plastic Anel	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	2.017,60	dois mil e dezessete reais e sessenta centavos
31	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,5	Unid.	130	Plastic Anel	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	2.017,60	dois mil e dezessete reais e sessenta centavos
32	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,7	Unid.	130	Plastic Anel	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	2.017,60	dois mil e dezessete reais e sessenta centavos
33	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO. Equipamento para hemotransfusão composto de lanceta com ponta perfurante, câmara gotejamento transparente projetada para 20ml, filtro com poros de 200 micra, regulador de fluxo tipo rolete, dupla câmara flexível transparente, medindo no mínimo 1,20m, luer macho, estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid.	2.600	SOLIDOR	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	9.204,00	nove mil, duzentos e quatro reais
34	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MACROGOTAS. Equipamento para soluções parenterais macrogotas, com pinça perfurante em PVC, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de PVC com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em Y, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual constando os dados de identificação, procedência, Nº lote, data de fabricação e validade. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	Unid.	57.200	DESCARPACK	0,97	noventa e sete centavos de real	55.484,00	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
35	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MICROGOTAS. Equipamento microgotas para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e apirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado. Conector luer slip.	Unid.	5.300	L. IMPORT	1,68	um real e sessenta e oito centavos	8.904,00	oito mil, novecentos e quatro reais
36	ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	340	CRAL	21,51	vinte e um reais e cinquenta e um centavos	7.313,40	sete mil, trezentos e treze reais e quarenta centavos
37	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. EXCELENTE FIXAÇÃO	ROLO	3.040	MISSNER	5,91	cinco reais e noventa e um centavos	17.966,40	dezessete mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
38	ESPÁTULA DE AYRES. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	340	THEOTO	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
39	ESPONJA HEMOSTÁTICA 80 X 125 mm (100 cm³) X 10 mm TAMANHO 100 - GELATINA ABSORVÍVEL.	Unid.	100	MAQUIRA	6,91	seis reais e noventa e um centavos	691,00	seiscentos e noventa e um reais

40	EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP.	Unid.	1.850	BIOSANI	0,83	centavos de real	1.535,50	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
41	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 m / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. Fita para auto clave, confeccionada com dorso de papel crepado de fibra de celulose contendo listras diagonais de uma tinta termorreativa, resistente à temperaturas de até 180°C. Apresentada em forma de rolo, embalada individualmente em saco plástico. Tamanho: 19mmx30m.	ROLO	1.200	CIEX	3,50	três reais e cinquenta centavos	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
42	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASONOGRAFIA	LT	780	FORTSAN	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	3.712,80	três mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos
43	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	Par	7.800	NEW HAND	1,09	um real e nove centavos	8.502,00	oito mil, quinhentos e dois reais
44	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	Par	8.800	NEW HAND	1,09	um real e nove centavos	9.592,00	nove mil, quinhentos e noventa e dois reais
45	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	Par	7.800	NEW HAND	1,09	um real e nove centavos	8.502,00	oito mil, quinhentos e dois reais
46	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	Caixa	1.400	NUGARD	18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	25.522,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais
47	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	Caixa	2.400	NUGARD	18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	43.752,00	quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais
48	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	Caixa	2.150	NUGARD	18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	39.194,50	trinta e nove mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
49	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 10 CM X 25 m COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	60	CRISTAL	25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
50	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 12 CM X 25 m COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	60	CRISTAL	29,79	vinte e nove reais e setenta e nove centavos	1.787,40	um mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
51	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 6 CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	60	CRISTAL	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	644,40	seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos



81	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,5 COM BALÃO	Unid.	80	TOPMED	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	342,40	trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
82	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,0 COM BALÃO	Unid.	260	TOPMED	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	1.112,80	um mil, cento e doze reais e oitenta centavos
83	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,5 COM BALÃO	Unid.	400	TOPMED	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	1.712,00	um mil, setecentos e doze reais
84	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 8,0 COM BALÃO	Unid.	400	TOPMED	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	1.712,00	um mil, setecentos e doze reais
85	TUBO PORTA LÂMINA PARA PREVENÇÃO	Unid.	20.000	CRAL	0,33	trinta e três centavos de real	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$</b>							<b>690.062,52</b>	
<b>Valor Total por Extenso</b>		seiscentos e noventa mil e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos						

**LOTE 02 - INSTRUMENTAL**

Item	Especificação dos Produtos	Unid	QTD Total	Marca	Valor Unit	Extenso	Valor Total	Extenso
1	Afastador Balfour 34cm / alça 10cm. Com válvula reta	UND	4	ABC	502,94	quinhentos e dois reais e noventa e quatro centavos	2.011,76	dois mil e onze reais e setenta e seis centavos
2	Afastador Farabeuf Baby 7mm. Confeccionado em aço inox de 1. qualidade medindo 7/100mm de comprimento.	PAR	134	ABC	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	1.524,92	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos
3	Afastador Farabeuf. Confeccionado em aço inox de 1a. qualidade, medindo 10/120mm de comprimento.	PAR	4	ABC	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	45,52	quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
4	Afastador Farabeuf. Confeccionado em aço inox de 1a. qualidade, medindo 20/180mm de comprimento.	PAR	12	ABC	22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	269,88	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos
5	Afastador Farabeuf. Confeccionado em aço inox de 1a. qualidade, medindo 15/150mm de comprimento.	PAR	4	ABC	17,34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	69,36	sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
6	Alavanca direita seldin Nº 01 R p/ raiz em aço inox	UND	40	ABC	25,19	vinte e cinco reais e dezenove centavos	1.007,60	um mil e sete reais e sessenta centavos
7	Alavanca esquerda seldin Nº 1 L p/ raiz em aço inox	UND	40	ABC	25,19	vinte e cinco reais e dezenove centavos	1.007,60	um mil e sete reais e sessenta centavos
8	Alavanca reta seldin Nº 2 p/ raiz em aço inox	UND	40	ABC	25,19	vinte e cinco reais e dezenove centavos	1.007,60	um mil e sete reais e sessenta centavos
9	Alveolótomo curvo 16 cm em aço inox	UND	10	ABC	64,47	sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	644,70	seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos
10	Alveolótomo reto 16 cm em aço inox	UND	10	ABC	64,47	sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	644,70	seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos
11	Ambú Adulto em silicone completo com reservatório, totalmente autoclavado e todas as mascaras adaptáveis ao mesmo.	UND	38	MD	162,76	cento e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos	6.184,88	seis mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

12	Ambú Infantil em silicone completo com reservatório, totalmente autoclavado e todas as mascaras adaptáveis ao mesmo.	UND	32	MD	162,76	cento e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos	5.208,32	cinco mil, duzentos e oito reais e trinta e dois centavos
13	Bacia redonda em aço inox 35 cm.	UND	36	ABC	134,99	cento e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	4.859,64	quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
14	Bandeja odontológica inox para instrumentais 20x12x1,5cm	UND	70	Golgran	23,58	vinte e três reais e cinquenta e oito centavos	1.650,60	um mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos
15	Brunidor Nº 29 em aço inox p/ escultura de restauração em amalgama	UND	30	Golgran	8,30	oito reais e trinta centavos	249,00	duzentos e quarenta e nove reais
16	Cabo de bisturi – cabo reto com encaixe para lâmina descartável nº 3 que comporte lâminas 11 e 15	UND	74	ABC	8,39	oito reais e trinta e nove centavos	620,86	seiscentos e vinte reais e oitenta e seis centavos
17	Cabo de bisturi – cabo reto com encaixe para lâmina descartável nº 4 que comporte lâminas 22	UND	92	ABC	8,39	oito reais e trinta e nove centavos	771,88	setecentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
18	Cabo para espelho clínica	UND	120	Golgran	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	506,40	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
19	Caixa metálica para esterilização de instrumentais em inox, tamanho 18x08x05 cm	UND	58	ABC	53,73	cinquenta e três reais e setenta e três centavos	3.116,34	três mil, cento e dezesseis reais e trinta e quatro centavos
20	Caixa metálica para esterilização de instrumentais em inox, tamanho 26x12x06 cm	UND	156	ABC	103,38	cento e três reais e trinta e oito centavos	16.127,28	dezesseis mil, cento e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
21	Caixa metálica para esterilização de instrumentais em inox, tamanho 32x16x8 cm	UND	16	ABC	261,74	duzentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos	4.187,84	quatro mil, cento e oitenta e sete reais e quatro centavos
22	Calçador Ward N 3 em aço inox	UND	20	ABC	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
23	Calçador Ward N° 1 em aço inox	UND	20	ABC	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
24	Calçador Ward N° 2 em aço inox	UND	20	ABC	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
25	Caneta de Alta rotação c/ refrigeração autoclavável até 125 graus, corpo em latão, velocidade máxima 380.000rpm, nível de ruído inferior a 64 decibéis, com registro da ANVISA.	UND	10	Dentscler	325,52	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	3.255,20	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
26	Colar Cervical Adulto -Utilizado para imobilização da coluna cervical, Radiotransparente. Possui abertura frontal para avaliação do pulso carotídeo e procedimentos cirúrgicos locais (cricotiroidostomia). Abertura posterior para ventilação e visualização do escoamento de fluidos, tais como sangue. Ajustável.	UND	34	Marimar	103,58	cento e três reais e cinquenta e oito centavos	3.521,72	três mil, quinhentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos



27	Colar Cervical Infantil -Utilizado para imobilização da coluna cervical, Radiotransparente. Possui abertura frontal para avaliação do pulso carotídeo e procedimentos cirúrgicos locais (cricotiroidostomia). Abertura posterior para ventilação e visualização do escoamento de fluidos, tais como sangue. Ajustável.	UND	30	Marimar	103,58	cento e três reais e cinquenta e oito centavos	3.107,40	três mil, cento e sete reais e quarenta centavos
28	Conjunto de Larigoscópio Adulto, com cabo e lâminas (curvas e retas) em aço inoxidável, com iluminação local, de fácil manuseio e disponibilidade no mercado.	UND	30	MD	1.234,89	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	37.046,70	trinta e sete mil e quarenta e seis reais e setenta centavos
29	Conjunto de Larigoscópio Infantil com cabo e lâminas (curvas e retas) em aço inoxidável, com iluminação local, de fácil manuseio e disponibilidade no mercado.	UND	28	MD	1.234,89	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	34.576,92	trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos
30	Contra Ângulo 23.25/ln	UND	10	Dentscler	513,44	quinhentos e treze reais e quarenta e quatro centavos	5.134,40	cinco mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
31	Cuba Redonda em Aço Inox 10x0,5cm	UND	12	ABC	17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	213,48	duzentos e treze reais e quarenta e oito centavos
32	Cuba Redonda para Assepsia 8x5cm - iodo/óleo - Aço Inoxidável	UND	10	SKU	31,97	trinta e um reais e noventa e sete centavos	319,70	trezentos e dezenove reais e setenta centavos
33	Cuba Rim em Aço Inox 26x12x6cm	UND	12	Golgran	35,56	trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	426,72	quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
34	Cureta periodontal MECAL Nº 13 - 14	UND	12	ABC	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
35	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 13 - 14	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
36	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 11 - 12	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
37	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 5 - 6	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
38	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 7 - 8	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
39	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 11 - 12	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
40	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 13 - 14	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
41	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 5 - 6	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos

42	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 7 - 8	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
43	Cureta periodontal MORSE Nº 00.00	UND	12	Millenium	40,87	quarenta reais e oitenta e sete centavos	490,44	quatrocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
44	Espátula Maleavel 18x2 Cm. Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	UND	4	Rhosse	59,19	cinquenta e nove reais e dezenove centavos	236,76	duzentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos
45	Espátula Maleavel 22x2 cm. Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	UND	4	Harte	88,78	oitenta e oito reais e setenta e oito centavos	355,12	trezentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos
46	Espátula Nº 24 em aço inox	UND	10	ABC	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos
47	Espátula Nº 3 S em aço inox p/ escultura de restauração em amalgama	UND	40	ABC	7,13	sete reais e treze centavos	285,20	duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
48	Espátula para inserção de material odontológico em aço inox	UND	20	ABC	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	171,80	cento e setenta e um reais e oitenta centavos
49	Especulo de Collin Vaginal número 1 pequeno de aço inoxidável	UND	300	ABC	38,74	trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	11.622,00	onze mil, seiscentos e vinte e dois reais
50	Especulo de Collin Vaginal número 2 médio de aço inoxidável	UND	200	ABC	38,74	trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	7.748,00	sete mil, setecentos e quarenta e oito reais
51	Estojo em inox 20x10x05cm estampado e perfurado	UND	24	ABC	74,49	setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	1.787,76	um mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos
52	Fórceps adulto Nº 1 em aço inox	UND	20	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	1.191,80	um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
53	Fórceps adulto Nº 150 em aço inox	UND	20	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	1.191,80	um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
54	Fórceps adulto Nº 151 em aço inox	UND	20	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	1.191,80	um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
55	Fórceps adulto Nº 16 em aço inox	UND	20	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	1.191,80	um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
56	Fórceps adulto Nº 18 L em aço inox	UND	20	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	1.191,80	um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
57	Fórceps adulto Nº 18 R em aço inox	UND	20	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	1.191,80	um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos
58	Fórceps adulto Nº 65 em aço inox	UND	10	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	595,90	quinhentos e noventa e cinco reais e noventa centavos
59	Fórceps adulto Nº 69 em aço inox	UND	10	ABC	59,59	cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	595,90	quinhentos e noventa e cinco reais e noventa centavos

78	Pinça Cheron 24 cm fabricada em liga metálica inoxidável AISI - 420.	UND	72	ABC	45,79	quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos	3.296,88	três mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos
79	Pinça Collin 16cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	16	ABC	64,47	sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	1.031,52	um mil e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
80	PINÇA COLLIN CORAÇÃO - 18cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos	UND	20	ABC	71,92	setenta e um reais e noventa e dois centavos	1.438,40	um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
81	Pinça Crille Reta 14cm	UND	16	ABC	21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	351,20	trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
82	Pinça de Dissecção Adson 12cm 1x2 com dentes. Fabricado em liga metálica inoxidável.	UND	10	ABC	11,11	onze reais e onze centavos	111,10	cento e onze reais e dez centavos
83	Pinça de Dissecção Adson 12cm serrilhado. Fabricado em liga metálica inoxidável.	UND	10	ABC	10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	105,70	cento e cinco reais e setenta centavos
84	Pinça de Dissecção Cushing 18cm sem dentes. Fabricado em liga metálica inoxidável.	UND	10	R.hosse	125,77	cento e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	1.257,70	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
85	Pinça Foerster Serrilha Curva 18cm.	UND	20	ABC	48,49	quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos	969,80	novecientos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
86	Pinça Foerster Serrilha Reta 18cm	UND	20	ABC	48,49	quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos	969,80	novecientos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
87	Pinça Halstead Mosquito 12 cm curva fabricada em liga metálica inoxidável	UND	16	ABC	19,23	dezenove reais e vinte e três centavos	307,68	trezentos e sete reais e sessenta e oito centavos
88	Pinça Halstead Mosquito 12 cm reta fabricada em liga metálica inoxidável	UND	16	ABC	19,23	dezenove reais e vinte e três centavos	307,68	trezentos e sete reais e sessenta e oito centavos
89	Pinça Hartmann 14cm para corpo estranho	UND	4	ABC	119,18	cento e dezenove reais e dezoito centavos	476,72	quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos
90	Pinça Hartmann 16,5cm para corpo estranho	UND	4	ABC	148,99	cento e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	595,96	quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos
91	Pinça Hartmann 8,5cm para corpo estranho	UND	4	ABC	111,07	cento e onze reais e sete centavos	444,28	quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos
92	Pinça Kelly 14 cm curva fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	ABC	21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	439,00	quatrocentos e trinta e nove reais
93	Pinça Kelly 14 cm reta fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	ABC	21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	439,00	quatrocentos e trinta e nove reais
94	Pinça Kelly 16 cm curva fabricada em liga metálica inoxidável	UND	202	ABC	26,00	vinte e seis reais	5.252,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais

95	Pinça Kelly 16 cm reta fabricada em liga metálica inoxidável	UND	228	ABC	26,00	vinte e seis reais e dois centavos	5.928,00	cinco mil, novecentos e vinte e oito reais
96	Pinça Kocher Curva com dente 20 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	ABC	45,52	quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	910,40	novecentos e dez reais e quarenta centavos
97	Pinça Kocher Curva sem dente 25 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	ABC	88,99	oitenta e oito reais e noventa e nove centavos	1.779,80	um mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
98	Pinça Kocher Reta 14 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	ABC	29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	585,20	quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
99	Pinça Kocher Reta 16 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	ABC	31,15	trinta e um reais e quinze centavos	623,00	seiscentos e vinte e três reais
100	Pinça Mixer 22 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	10	ABC	75,30	setenta e cinco reais e trinta centavos	753,00	setecentos e cinquenta e três reais
101	Pinça Mosquito CURVA 12 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	8	ABC	19,23	dezenove reais e vinte e três centavos	153,84	cento e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
102	Pinça Mosquito reta 12 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	88	ABC	19,23	dezenove reais e vinte e três centavos	1.692,24	um mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
103	Pinça Odontológica Clínica	UND	100	ABC	9,31	nove reais e trinta e um centavos	931,00	novecentos e trinta e um reais
104	Pinça Pean - Murphy reforçada - 16 cm	UND	20	Medica	34,19	trinta e quatro reais e dezenove centavos	683,80	seiscentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
105	Pinça Pozzi 24cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	142	ABC	44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	6.347,40	seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
106	Porta Agulha Mayo Hegar 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	142	ABC	20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	2.885,44	dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
107	Porta Agulha Mayo Hegar 15 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	92	Medica	29,92	vinte e nove reais e noventa e dois centavos	2.752,64	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
108	Porta Agulha Mayo Hegar 18 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	62	ABC	31,97	trinta e um reais e noventa e sete centavos	1.982,14	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos
109	Porta Agulha Mayo Hegar 24 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	12	ABC	75,57	setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	906,84	novecentos e seis reais e oitenta e quatro centavos
110	Porta Agulha Mayo Hegar Serrilha 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	92	ABC	20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	1.869,44	um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

111	Porta Agulha Mayo Hegar Serrilha 16 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	142	ABC	26,53	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	3.770,10	três mil, setecentos e setenta reais e dez centavos
112	Seringa Carpule em aço inox	UND	60	Golgran	43,63	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	2.617,80	dois mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos
113	Sindesmótomo para cirurgias oral em aço inox	UND	20	ABC	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
114	Sonda Exploradora Odontológica	UND	100	ABC	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
115	Tambor com parte superior fenestrada 20x16 cm confeccionado em aço inox para guardar e esterilização de algodão e gaze	UND	52	Fleinox	266,44	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	13.854,88	treze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
116	Tambor para gaze e algodão com furos e alça em aço inox 29 x 29 cm	UND	52	Fleinox	446,32	quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	23.208,64	vinte e três mil, duzentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
117	Tambor para gaze e algodão com furos e alça em aço inox 10 x 10 cm	UND	52	Fleinox	78,91	setenta e oito reais e noventa e um centavos	4.103,32	quatro mil, cento e três reais e trinta e dois centavos
118	Tesoura Iris curva 12 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	68	ABC	15,71	quinze reais e setenta e um centavos	1.068,28	um mil e sessenta e oito reais e oito centavos
119	Tesoura Mayo 15 cm.	UND	150	ABC	26,55	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	3.982,50	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
120	Tesoura Mayo stille curva 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	ABC	26,55	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	531,00	quinhentos e trinta e um reais
121	Tesoura Mayo stille reta 15 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	68	ABC	26,55	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	1.805,40	um mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos
122	Tesoura Metzbaum curva 17 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	56	Medica	39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	2.239,44	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
123	Tesoura Metzbaum curva 20 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	40	Medica	45,18	quarenta e cinco reais e dezoito centavos	1.807,20	um mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos
124	Tesoura Metzbaum curva 23 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	Medica	49,73	quarenta e nove reais e setenta e três centavos	994,60	novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
125	Tesoura Metzbaum reta 17 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	280	Medica	39,99	trinta e nove reais e noventa e nove centavos	11.197,20	onze mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos
126	Tesoura Metzbaum reta 18 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	150	ABC	35,48	trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos	5.322,00	cinco mil, trezentos e vinte e dois reais
127	Tesoura Spencer 12 cm curva para retirada de pontos fabricada em liga metálica inoxidável	UND	20	Medica	33,58	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	671,60	seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos



128	Tesoura Spencer 12 cm reta para retirada de pontos fabricada em liga metálica inoxidável	UND	130	Medica	33,58	cinquenta e oito centavos	4.365,40	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
129	Tesoura Spencer 8 cm reta para retirada de pontos fabricada em liga metálica inoxidável	UND	108	Medica	29,92	vinte e nove reais e noventa e dois centavos	3.231,36	três mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$</b>							<b>490.534,34</b>	
<b>Valor Total por Extenso</b>		quatrocentos e noventa mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos						

**LOTE 04 – MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES**

Item	Especificação dos Produtos	Unid	QTD Total	Marca	Valor Unit	Extenso	Valor Total	Extenso
1	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. Embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	LT	700	RIO QUIMICA	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	3.423,00	três mil, quatrocentos e vinte e três reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL para raque anestesia com introdutor 25g X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. Em aço inoxidável, capa em polipropileno, não pirogênico, atóxica e com esterilidade garantida, embalagem não danificada. Esterilizada por óxido de etileno. Caixa com 25 unid.	CAIXA	80	PROCARE	128,64	cento e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	10.291,20	dez mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
3	AGULHA DESCARTÁVEL para raque anestesia com introdutor 27g X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. aço inoxidável, capa em polipropileno, não pirogênico, atóxica e com esterilidade garantida, embalagem não danificada. Esterilizada por óxido de etileno. Caixa com 25 unid.	CAIXA	60	PROCARE	128,64	cento e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	7.718,40	sete mil, setecentos e quarenta centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 25 x 7. Agulha hipodérmica descartável, calibre 25x7, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid.	190.000	DESCARPACK	0,06	seis centavos de real	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 25 x 8. Agulha hipodérmica descartável, calibre 25x8, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UND	250.000	DESCARPACK	0,06	seis centavos de real	15.000,00	quinze mil reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 40 x 12. Agulha hipodérmica descartável, calibre 40x12, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid.	26.000	DESCARPACK	0,06	seis centavos de real	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 25 x 6. Agulha hipodérmica descartável, calibre 20x6 corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid.	55.000	SR	0,08	oito centavos de real	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

8	AGULHA DESCARTÁVEL. Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 13 X 4,5. Agulha hipodérmica descartável, calibre 13x4,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid.	51.000	DESCARPACK	0,06	seis centavos de real	3.060,00	três mil e sessenta reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL. Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 20 x 5,5. Agulha hipodérmica descartável, calibre 20x5,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid.	36.000	SR	0,08	oito centavos de real	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
10	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL. Descartável bisel tipo tuohy, aço inoxidável, capa em polipropileno nº 16 G x 31/2". Caixa com 25 unid.	Caixa	40	PROCARE	125,16	cento e vinte e cinco reais e dezesseis centavos	5.006,40	cinco mil e seis reais e quarenta centavos
11	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL. Descartável bisel tipo tuohy, aço inoxidável, capa em polipropileno nº 17 G x 31/2". Caixa com 25 unid.	Caixa	40	PROCARE	125,16	cento e vinte e cinco reais e dezesseis centavos	5.006,40	cinco mil e seis reais e quarenta centavos
12	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. Curta 12mm, compatível com todas as canetas disponíveis no mercado. Caixa com 25 unid.	Caixa	50.000	ADVANTIVE	0,39	trinta e nove centavos de real	19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
13	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. Curta 6mm, compatível com todas as canetas disponíveis no mercado. Caixa com 25 unid.	Caixa	50.000	ADVANTIVE	0,39	trinta e nove centavos de real	19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
14	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. Curta 8mm, compatível com todas as canetas disponíveis no mercado. Caixa com 25 unid.	Caixa	50.000	ADVANTIVE	0,39	trinta e nove centavos de real	19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
15	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO), GL 99,5% INPM	LT	800	ITAJÁ	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	4.184,00	quatro mil, cento e oitenta e quatro reais
16	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77º GL70% (P/V), Álcool etílico (líquido) 70º (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) em embalagem com dados de identificação e procedência – com registro no Ministério da Saúde	LT	2.800	ITAJÁ	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	12.432,00	doze mil, quatrocentos e trinta e dois reais
17	ALCOOL IODADO 0,1% (IODO 0,1% + ALCOOL ETÍLICO 50% (V/V)). Solução antisséptica. Uso externo.	LT	340	RIO QUIMICA	12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	4.311,20	quatro mil, trezentos e onze reais e vinte centavos
18	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. Cateter tipo óculos para administração de oxigênio estéril, confeccionado em plástico ou similar, transparente, siliconado, atóxico e flexível. Embalagem individual. TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA. Caixa com 100 unid.	Caixa	120	MEDSONDA	0,92	noventa e dois centavos de real	110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
19	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	Unid.	1.100	GAMMA	0,86	oito reais e seis centavos de real	946,00	novecientos e quarenta e seis reais

20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	Unid.	1.100	DESCARPACK		sessenta e nove centavos de real	759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	Unid.	3.800	GAMMA	0,75	setenta e cinco centavos de real	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	Unid.	6.800	DESCARPACK	0,69	sessenta e nove centavos de real	4.692,00	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais
23	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	Unid.	8.800	DESCARPACK	0,69	sessenta e nove centavos de real	6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
24	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	Unid.	11.800	GAMMA	0,86	oitenta e seis centavos de real	10.148,00	dez mil, cento e quarenta e oito reais
25	Clorexidina Dergemante 2% DISPENSADOR C/ 1000 ML	LT	300	RIO QUIMICA	24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	7.494,00	sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
26	DESINCRUSTANTE EM PÓ DE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRÚRGICO. Usado para eliminar resíduos dos instrumentais cirúrgicos, aplicável também em cubas ultrassônicas. Pct de 1 kg.	Unid.	40	FORTSAN	45,89	quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	1.835,60	um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
27	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	LT	660	FORTSAN	25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	16.962,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta e dois reais
28	ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% - REMOVEDOR DE ESPARADRAPO.	LT	500	RJO QUIMICA	24,85	vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	12.425,00	doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
29	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 0 simples. Agulha ½ círculo/cilíndrica; 40 mm robusta. Fio de 70 a 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	240	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	22.339,20	vinte e dois mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos



30	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 0 cromado. Fio de 70 a 75cm. Agulha cilíndrica, 3/8 circular; MR 40-4.0cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx com 24 fios. tc 3.0 - 0,75m.	CX	200	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	18.616,00	dezoito mil, seiscentos e dezesseis reais
31	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2.0 cromado, agulhado. Fio de 75cm. Agulha CR 3/8 circular/cilíndrica. 3.0 cm - 0,75 cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	200	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	18.616,00	dezoito mil, seiscentos e dezesseis reais
32	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2.0 simples. Fio de 70 a 75cm. Agulha cilíndrica, 3/8/circular; CR 30-3.0cm. Cx c/ 24 fios .	CX	240	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	22.339,20	vinte e dois mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
33	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2.0 simples. Fio de 75cm. Com agulha 1/2 circular/35mm; Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	230	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	21.408,40	vinte e um mil, quatrocentos e oito reais e quarenta centavos
34	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2-0 simples sem agulha. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx C/ 24 fios.	CX	100	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	9.308,00	nove mil, trezentos e oito reais
35	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 3.0 cromado. Agulha CR 3/8 CIRC. CIL. 3.0 cm. Fio de 70 a 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	160	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	14.892,80	quatorze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
36	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 3.0 simples. Agulha cilíndrica MR-20 - 2.0cm; 1/2, circular. Fio de 70 a 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	160	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	14.892,80	quatorze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
37	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 3.0 simples. Sem agulha. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	100	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	9.308,00	nove mil, trezentos e oito reais
38	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut cromado 1. Fio de 70 a 75cm. Agulha cilíndrica, MR -40-4.0cm; 1/2 circular. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Cx c/ 24 fios	CX	160	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	14.892,80	quatorze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos

39	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut simples 1. Agulha ½ circular/cilíndrica MC 3,0 - 0,75m; Robusta . Ponta cônica 3,5 CM. Fio de 70 a 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Cx c/ 24 fios.	CX	140	TECHNOFIO	93,08	noventa e três reais e oito centavos	13.031,20	treze mil e trinta e um reais e vinte centavos
40	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. Fio de algodão/poliéster 2.0 Agulha CR. 3/8. Circular- Cilíndrica. 3CM. Torc. azul. Esterilizado em cobalto 60. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Fio de 75cm. Cx c/24 fios.	CX	120	SHALON	43,44	quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos	5.212,80	cinco mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
41	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. Fio de algodão/poliéster 2.0 Agulha triangular 3/8. Esterilizado em cobalto 60. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Fio de 75cm. Cx c/24 fios.	CX	100	SHALON	43,44	quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos	4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
42	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. Fio de algodão/poliéster 2.0 sem agulha. Esterilizado em cobalto 60. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Fio de 75cm. Cx C/24 fios	CX	40	SHALON	43,44	quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos	1.737,60	um mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
43	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo POLIGLACTINA VICRYL 1.0. Agulhado; Agulha 4mm. Trançado absorvível estéril. cx com 12 Unids	CX	60	SHALON	240,46	duzentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos	14.427,60	quatorze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
44	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo POLIGLACTINA VICRYL 3.0 . Agulhado; trançado; absorvível; estéril. Agulha 4mm. cx com 12 Unids	CX	60	SHALON	240,46	duzentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos	14.427,60	quatorze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
45	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo POLIGLACTINA VICRYL 5.0 . Agulhado; trançado; absorvível; estéril. Agulha 4mm. cx com 12 Unids	CX	60	SHALON	240,46	duzentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos	14.427,60	quatorze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
46	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE), 1.0 Agulhado. Agulha 4mm. cx c/ 12 unids	CX	60	SHALON	69,81	sessenta e nove reais e oitenta e um centavos	4.188,60	quatro mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
47	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE), 2.0 agulhado. Agulha 4mm. cx c/ 12 unids	CX	60	SHALON	69,81	sessenta e nove reais e oitenta e um centavos	4.188,60	quatro mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
48	FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME	LT	200	DINAMICA QUIMICA	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	2.794,00	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais
49	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE A 2% GALÃO C/ 5 LT	GALÃO	10	RIO QUIMICA	64,32	sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	643,20	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5 % SOLUÇÃO 1 LITRO	LT	120	FORTSAN	3,09	três reais e nove centavos	370,80	trezentos e setenta reais e oitenta centavos

51	INDICADOR BIOLÓGICO. Para monitorar ciclo de esterilização a vapor.	Unid.	400	CLEAN TEST	38,79	trinta e oito reais e setenta e nove centavos	15.516,00	quinze mil, quinhentos e dezesseis reais
52	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº 22	Unid.	14.000	L. IMPORT	28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	401.800,00	quatrocentos e um mil e oitocentos reais
53	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº15	Unid.	3.000	L. IMPORT	28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	86.100,00	oitenta e seis mil e cem reais
54	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº10	Unid.	3.000	L. IMPORT	28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	86.100,00	oitenta e seis mil e cem reais
55	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº11	Unid.	6.000	L. IMPORT	28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	172.200,00	cento e setenta e dois mil e duzentos reais
56	LÂMINA PONTA FOSCA. Para microscopia. Cx c/ 50 unid.	CX	700	PRECISION	3,90	três reais e noventa centavos	2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
57	LANCETA AUTOMÁTICA. Acionamento por contato, espessura ultra fina, penetração consistente, em conformidade com NR 32, descarte de seguro. Agulha com 28g/0,36mm e 1.5mm de profundidade de penetração. CAIXA C/ 100 UNIDADES	Caixa	200	PONTURA	5,08	cinco reais e oito centavos	1.016,00	um mil e dezesseis reais
58	MONONYLON 2.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. Cx c/ 24 unids	CX	230	PROCARE	27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos	6.423,90	seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa centavos
59	MONONYLON 4.0 AGULHADO AG 3.0 CM HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO, NÃO ABSORVÍVEL. Cx C/ 24 FIOS	CX	190	PROCARE	27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos	5.306,70	cinco mil, trezentos e seis reais e setenta centavos
60	POVIDINE TOPICO FRASCO 100 ML	FRC	400	RIO QUIMICA	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
61	POVIDINE TOPICO/ 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO - SOL. AQUOSA 1L	LT	400	RIO QUIMICA	20,89	vinte reais e oitenta e nove centavos	8.356,00	oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais
62	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	Unid.	4.000	CIRUTI	0,18	dezoito centavos de real	720,00	setecentos e vinte reais

63	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-loc cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-loc, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	Unid.	73.000	CIRUTI	0,18	dezoito centavos de real	13.140,00	treze mil, cento e quarenta reais
64	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-loc cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-loc, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	Unid.	114.000	CIRUTI	0,18	dezoito centavos de real	20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais
65	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-loc cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-loc, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização.	UND	33.000	CIRUTI	0,18	dezoito centavos de real	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
66	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 G. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-loc cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-loc, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização.	Unid.	9.000	CIRUTI	0,18	dezoito centavos de real	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
67	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5mm.	Unid.	66.000	SR	0,22	vinte e dois centavos de real	14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais

68	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA . Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	Unid.	152.000	SR	0,30	trinta centavos de real	45.600,00	quarenta e cinco mil e seiscentos reais
69	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	Unid.	152.000	SR	0,46	quarenta e seis centavos de real	69.920,00	sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais
70	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA BICO SLIP LISO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível e precisa, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer sli, Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	Unid.	112.000	SR	0,16	dezesseis centavos de real	17.920,00	dezessete mil, novecentos e vinte reais
71	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA . Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	Unid.	156.000	SR	0,18	dezoito centavos de real	28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais
72	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML SEM AGULHA . Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	Unid.	900	SR	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
73	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 12. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	Unid.	2.000	TOPMED	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	5.020,00	cinco mil e vinte reais
74	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 16. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	Unid.	1.200	TOPMED	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	3.012,00	três mil e doze reais

75	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	Unid.	2.200	TOPMED	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	5.522,00	cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais
76	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 18. Com 3 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual	Unid.	150	SOLIDOR	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	733,50	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
77	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 20. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	Unid.	1.400	TOPMED	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
78	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	Unid.	1.400	TOPMED	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
79	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 22. Com 3 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual	Unid.	200	SOLIDOR	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	978,00	novecentos e setenta e oito reais
80	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 10. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	Unid.	800	TOPMED	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	2.112,00	dois mil, cento e doze reais
81	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL - Nº 14. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	Unid.	1.600	TOPMED	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
82	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid.	300	MEDSONDA	0,52	cinquenta e dois centavos de real	156,00	cento e cinquenta e seis reais
83	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid.	300	MEDSONDA	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	165,00	cento e sessenta e cinco reais
84	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid.	800	MEDSONDA	0,56	cinquenta e seis centavos de real	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais

85	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid.	800	MEDSONDA	0,59	cinquenta e nove centavos de real	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
86	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	Unid.	950	MEDSONDA	0,94	noventa e quatro centavos de real	893,00	oitocentos e noventa e três reais
87	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	Unid.	150	MEDSONDA	0,95	noventa e cinco centavos de real	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
88	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	Unid.	450	MEDSONDA	1,08	um real e oito centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
89	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	Unid.	150	MEDSONDA	1,18	um real e dezoito centavos	177,00	cento e setenta e sete reais
90	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF Nº 12. Confeccionada em silicone e poliuretano, flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o ph ácido do estômago, calibre fino permite o fechamento dos esfínteres (cardia e piloro) durante o trajeto, possui ogiva distal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento.	Unid.	160	CPL	17,84	dezesete reais e oitenta e quatro centavos	2.854,40	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
91	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	Unid.	1.500	MEDSONDA	0,56	cinquenta e seis centavos de real	840,00	oitocentos e quarenta reais
92	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	Unid.	1.900	MEDSONDA	0,59	cinquenta e nove centavos de real	1.121,00	um mil, cento e vinte e um reais
93	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	Unid.	1.300	MEDSONDA	0,61	sessenta e um centavos de real	793,00	setecentos e noventa e três reais
94	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	Unid.	1.900	MEDSONDA	0,64	sessenta e quatro centavos de real	1.216,00	um mil, duzentos e dezesseis reais
95	SONDA URETRAL Nº 04. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	Unid.	600	MEDSONDA	0,52	cinquenta e dois centavos de real	312,00	trezentos e doze reais



96	SONDA URETRAL Nº 06. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	Unid.	600	MEDSONDA		cinquenta e seis centavos de real	336,00	trezentos e trinta e seis reais
97	SONDA URETRAL Nº 08. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	Unid.	17.200	MEDSONDA	0,58	cinquenta e oito centavos de real	9.976,00	noventa e sete mil, novecentos e setenta e seis reais
98	SONDA URETRAL Nº 10. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	Unid.	17.200	MEDSONDA	0,59	cinquenta e nove centavos de real	10.148,00	dez mil, cento e quarenta e oito reais
99	SONDA URETRAL Nº 12. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	Unid.	19.200	MEDSONDA	0,61	sessenta e um centavos de real	11.712,00	onze mil, setecentos e doze reais
100	SONDA URETRAL Nº 14. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	Unid.	1.200	MEDSONDA	0,64	sessenta e quatro centavos de real	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
101	TELA CIRÚRGICA DE 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO 26 X 36 CM	Unid.	100	MARLEX	166,15	cento e sessenta e seis reais e quinze centavos	16.615,00	dezesseis mil, seiscentos e quinze reais

VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 1.555.408,40

Valor Total por Extenso um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oito reais e quarenta centavos

**LOTE 07- COLCHÃO HOSPITALAR**

Item	Especificação dos Produtos	Unid.	QTD Total	Marca	Valor Unit	Extenso	Valor Total	Extenso
1	Colchão para cama hospitalar. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de 188 x 88 x 15 cm de altura e densidade D-45. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	Unid.	12	Shopping Das Espumas	977,32	novecientos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos	11.727,84	onze mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
2.	Capa para travesseiro. Capa protetora anti-ácaros para travesseiros 48x 70 cm. Confeccionada em plástico 100% PVC. Deve moldar-se perfeitamente ao travesseiro, ser macia e confortável. Seu uso deve impedir a penetração de líquidos no travesseiro. Fácil de limpar.	Unid.	50	Shopping Das Espumas	31,03	trinta e um reais e três centavos	1.551,50	um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará

E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



3.	Colchão para cama hospitalar de Berço Pediatrico. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de 1,36 x 0,67 x 7 cm de altura e densidade D-22. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	Unid.	10	Shopping Das Espumas	286,99	doiscentos e seis reais e noventa e nove centavos	2.869,90	dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
4.	Colchão para cama hospitalar infantil. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de 1,68 x 0,88 x 12 cm de altura e densidade D-26. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	Unid.	8	Shopping Das Espumas	643,79	seiscentos e quarenta e três reais e setenta e nove centavos	5.150,32	cinco mil, cento e cinquenta reais e trinta e dois centavos
5.	Colchonete para maca hospitalar. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de Tamanho aproximado: 1,80x0,50x0,03 m e densidade: 28. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	Unid.	10	Shopping Das Espumas	217,19	duzentos e dezesseis reais e dezenove centavos	2.171,90	dois mil, cento e setenta e um reais e noventa centavos
6.	Colchonete para maca hospitalar. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de Tamanho aproximado: 1,88x0,55x0,04 m e densidade: 28. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	Unid.	12	Shopping Das Espumas	248,21	duzentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos	2.978,52	dois mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
7.	Travesseiro Hospitalar. Tamanho 60x40x10cm. Espuma inteira. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin soldada eletronicamente.	Unid.	50	Shopping Das Espumas	93,08	noventa e três reais e oito centavos	4.654,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07 -R\$</b>							<b>31.103,98</b>	
<b>Valor Total por Extenso</b>		trinta e um mil, cento e três reais e noventa e oito centavos						

**LOTE 08 - LABORATÓRIO COM MARCA PARA APARELHO ESPECÍFICO EM MÁQUINA DE UROANÁLISE - MAC**

Item	Especificação dos Produtos	Unid	Marca	Quant	Valor Unit	Extenso	Valor Total	Extenso
1	Fita de Urina para aparelho automatizado Biocon 10 visual c/150 tiras	Cx	Biocon	130	79,06	setenta e nove reais e seis centavos	10.277,80	dez mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08 RS</b>							<b>10.277,80</b>	
<b>Valor Total por Extenso</b>		dez mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos						

**LOTE 09 - RAIOS X**

Item	Especificação dos Produtos	Unid	QTD Total	Marca	Valor Unit	Extenso	Valor Total	Extenso
1	Avental de Chumbo de Protecão Radiologica XL Padrao (CA 0,5 mm 110X60 cm)	UND	3	GRX	2.024,91	dois mil e vinte e quatro reais e noventa e um centavos	6.074,73	seis mil e setenta e quatro reais e setenta e três centavos
2	Avental de Chumbo de Protecão Radiologica XL Padrao (CA 0,25 mm 110X60 cm)	UND	3	GRX	1.432,47	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	4.297,41	quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos

3	Avental de Chumbo Plumbífero p/ Tireóide 0,25mmPb	UND	6	Konex	940,51	novecientos e quarenta reais e cinquenta e um centavos	5.643,06	cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais e seis centavos
4	Colgadura Radiológica 18 x 24 cm	UND	6	Konex	132,97	cento e trinta e dois reais e noventa e sete centavos	797,82	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos
5	Colgadura Radiológica 24 x 40 cm	UND	6	Konex	132,97	cento e trinta e dois reais e noventa e sete centavos	797,82	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos
6	Colgadura Radiológica 30 x 40 cm	UND	6	Konex	132,97	cento e trinta e dois reais e noventa e sete centavos	797,82	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos
7	Filme 18 x 24 cm . Película verde, base verde. Caixa com 100 películas.	CX	120	IBF	98,32	noventa e oito reais e trinta e dois centavos	11.798,40	onze mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
8	Filme 24 x 30 cm. Película verde, base verde. Caixa com 100 películas.	CX	150	IBF	163,81	cento e sessenta e três reais e oitenta e um centavos	24.571,50	vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
9	Filme 30 x 40 cm. Película verde, base verde. Caixa com 100 películas.	CX	200	IBF	273,01	duzentos e setenta e três reais e um centavo	54.602,00	cinquenta e quatro mil, seiscentos e dois reais
10	Fixador manual para 13,5L	GALÃO	120	IBF	190,28	cento e noventa reais e vinte e oito centavos	22.833,60	vinte e dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
11	Revelador Manual Para 13,5L	GALÃO	120	IBF	190,28	cento e noventa reais e vinte e oito centavos	22.833,60	vinte e dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$</b>							<b>155.047,76</b>	
<b>Valor Total por Extenso</b>		cento e cinquenta e cinco mil e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos						

**LOTE 12 - SOLUÇÕES PARENTERAIS**

Item	Especificação dos Produtos	Unid	QTD Total	Marca	Valor Unit	Extenso	Valor Total	Extenso
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/100 ML	FRC	20.200	FARMACE	1,92	um real e noventa e dois centavos	38.784,00	trinta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
2	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/250 ML	FRC	11.000	FRESENIUNS	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
3	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/500 ML SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE)	FRC	46.000	FRESENIUNS	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	114.540,00	cento e quatorze mil, quinhentos e quarenta reais
4	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	2.400	FRESENIUNS	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	11.928,00	onze mil, novecentos e vinte e oito reais
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	18.400	FRESENIUNS	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	49.312,00	quarenta e nove mil, trezentos e doze reais



6	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 FRC C/500 ML	FRC	46.000	FRESENIUNS	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	123.280,00	cento e vinte e três mil, duzentos e oitenta reais
7	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% FRC C/500 ML	FRC	3.600	FRESENIUNS	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	16.092,00	dezesseis mil e noventa e dois reais
8	SOLUÇÃO RINGER C/LACTATO FRC C/500 ML	FRC	17.600	FRESENIUNS	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	44.880,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
9	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC C/250 ML	FRC	1.600	FRESENIUNS	3,96	três reais e noventa e seis centavos	6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$</b>							<b>429.792,00</b>	
<b>Valor Total por Extenso</b>		quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa e dois reais						

Importa a presente proposta o valor global de 3.362.226,80

três milhões, trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

**Observações:**

\* Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.

\* Nos valores proposto acima já estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infornutística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Fortaleza-Ce., 03 de Janeiro de 2019

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI

CNPJ N° 05.964.983/0001-08

Maria Derlange Pinheiro Maia

CPF n° 734.892.983-49

Administradora

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) – CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1